- 1 -

北赛〔2024〕2号

第十五届“北斗杯”全国青少年
空天科技体验与创新大赛

北京赛区选拔赛通知

各有关学校、参赛选手：

经北京赛区组委会研究决定，拟定于 2024 年 7 月 20 日—22

日举办第十五届“北斗杯”空天科技体验与创新大赛北京赛区选

拔赛，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

大赛主办单位：中国科学院空天信息创新研究院

中国光华科技基金会

大赛联合主办单位：中国卫星导航系统管理办公室学术交流中心

北京赛区指导单位：北京市科学技术协会

北京青少年创新学院

北京赛区承办单位：北京理工大学

北京科电高技术有限公司

第十五届“北斗杯”全国青少年

空天科技体验与创新大赛 北京赛区组委会文件

- 2 -

北京赛区协办单位：中国科学院大学

中国消防救援学院

北京市怀柔区教育委员会

北京市怀柔区科学技术协会

北京北科置地有限责任公司

北京赛区支持单位：中国教育电视台

中华儿童文化艺术促进会核心素养教

育工作委员会

北京市海淀区中关村第一小学教育集团

北京理工大学附属中学

北京理工大学附属小学

北京理工大学附属实验学校

北京市怀柔区第一中学

北京市第一零一中学怀柔分校

北京中科启元学校

二、比赛时间、地点

赛道名称 举办时间 举办地点

T1.北斗定位闯关比赛 2024 年 7 月 22 日 怀柔滨河森林公园

T2.“北斗智慧生活”实践比赛

2024年 7月 20日—7

月 21 日

中关村第一小学

怀柔分校

T3.“北斗智慧时空”创想画

Y1.“北斗智慧时空”创意小论文

Y2.“北斗智慧时空”创意实物

- 3 -

Y3.北斗授时应用创意赛

Y5.北斗应急救援应用挑战赛

2024 年 7 月 20 日
北京一零一中

怀柔校区

Y6.北斗无人机编程应用创意赛

Y7.北斗无人机障碍与编程飞行挑战赛

X1.多无人设备协同通行赛

三、有关事项

1.报名成功并经过北京赛区组委会审核的将获得选拔赛资

格。

2.北京赛区组委会将以短信形式向获得选拔赛资格的选手

发送参赛资格通知。参赛选手在收到短信通知后请登陆北京赛区

组委会公众号（北京科电高技术有限公司）确认参赛资格，并于

7月 14日 22时前通过扫描下方参赛确认二维码反馈参赛信息并

截图，参赛确认单截图将作为选拔赛入场签到依据。逾期未反馈

参赛确认信息的视同放弃比赛。

3.报名成功未收到短信的可登陆北京赛区公众号查询或与

北京赛区组委会联系确认参赛资格。

4.参赛选手均需提前购买参赛当天人身安全意外保险。

5.选 拔 赛 后 续 事 宜 将 通 过 北 京 赛 区 官 网

（http://www.kedian-tech.com）、北京赛区组委会公众号（北

京科电高技术有限公司）、抖音号（北京科电高技术有限公司）

发布，请及时关注。

- 4 -

北京赛区官网 北京赛区公众号 参赛确认码

联系人：胡老师：010-53387330 18910022530

王老师：010-81381421

邮 箱：beijing@beidoucup.com

监督委员会：010-82178628

北京理工大学 北京科电高技术有限公司

2024 年 6 月 26 日

北京理工大学 北京科电高技术有限公司 2024 年 6月 26 日印发

mailto:beijing@beidoucup.com

	第十五届“北斗杯”全国青少年
	空天科技体验与创新大赛
	北京赛区选拔赛通知
	一、组织机构
	二、比赛时间、地点
	三、有关事项
	1.报名成功并经过北京赛区组委会审核的将获得选拔赛资格。
	2.北京赛区组委会将以短信形式向获得选拔赛资格的选手发送参赛资格通知。参赛选手在收到短信通知后请登陆北京
	3.报名成功未收到短信的可登陆北京赛区公众号查询或与北京赛区组委会联系确认参赛资格。
	4.参赛选手均需提前购买参赛当天人身安全意外保险。
	5.选拔赛后续事宜将通过北京赛区官网（http://www.kedian-tech.com）、北京赛区组